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[Carlsen-Skiødt.] 
Niveau, som et Kulturfolk som det danske 
ikke kan være bekendt, vil føre til noget, 
ved jeg ikke, det vil Tiden vise, men at 
Indholdet skulde blive anderledes, fordi 
man faar sat nogle pænere Sten ind, Taget 
lavet pænere, tvivler jeg i høj Grad om; 
nej, det er andetsteds Ændringen skal ske. 
Naar jeg udtalte, at jeg ikke ansaa det for 
en Statsopgave at bygge Forsamlingshusene 
om, er det netóp ud fra det Grundsyn, som 
ogsaa det ærede Medlem Hr. Jensen (Broby) 
gav Udtryk for ved Lovforslagets første 
Behandling, at til den Slags Formaal kan 
der med fuld Kommunegaranti faas Laan 
meget billigt andetsteds, der er sikkert 
Sparekasser, som vil yde den Slags Laan 
med fuld Kommunegaranti billigere, end 
Staten vil. 

I Anledning af de Udtalelser, der frem- 
kom fra det ̂ ærede Medlem Hr. Jensen 
(Broby), skal jeg blot sige, at jeg naturligvis 
ikke kan vide, hvordan Venstre og Rege- 
ringen er kommet til Enighed, da jeg ikke 
har været med til de Forhandlinger; men 
om det er, sket paa den ene eller den anden 
Maade, er aldeles ligegyldigt. Jeg kender 
kun det færdige Resultat, der blev forelagt 
i : det sidste Udvalgsmøde, vi havde, hvor- 

, efter Udvalgsmøderne hørte op, der var 
overhovedet ikke mere at forhandle om. 
Der var tre Partier, der var enige, og saa 
kunde Sagen gaa. At Ministeren efter det 
Møde var: kommet med en ny Ændring, og 
at der var en anden, Venstre var betænkelig 
ved, ja, det mente jeg nu, at det var den 
Slags Smaating, som nok skulde blive rettet 
i Landstinget. Jeg forstod da ogsaa paa 
Indenrigsministeren, at han nærede selv 
detisamme Haab. Han saa jo meget opti- 
mistisk paa hele Behandlingen af dette Lov- 
forslag og mente, at det kunde gennem- 
føres i denne Samling. Det vil sikkert 
ogsaa blive saadan, det er ogsaa min - Mening 
i Dag. 

. Det er væsentlig, hvad jeg har at sige 
til i: Venstre om dette Spørgsmaal. En For- 
handling mellem Ministeren og et Parti er 
jo altid, tilladt, og en klog Minister gaar 
altid derhen, hvor Gærdet er lavest. Det 
skal jeg ikke bebrejde ham. Var jeg Minister, 
vilde jeg sikkert gøre det samme og gaa 
derhen, hvor jeg mente det var nemmest 
at faa et Resultat. Det er det, der er sket 
her, og det har vi fra konservativ Side 
ingen Grund til at beklage os over. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Rager har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Rager: Der var en enkelt Udtalelse 
af det ærede Medlem, der nys forlod Taler- 
stolen, som interesserede mig. Det ærede 
Medlem syntes at være kommet til Sand- : 
heds Erkendelse nu, idet det ærede Med- 
lem udtalte, at vi har Brug for smaa Lej- 
ligheder. Det er dem, der mangler, sagde 
han. Det var meget interessant, for det 
var ikke de Toner, der lød fra det ærede 
Medlem, da vi for kort Tid siden behand- 
lede Huslejeloven i København. Det er 
kun beklageligt, at det ærede Medlem saa 
sent er kommet til denne Erkendelse. Men 
det kunde interessere mig at vide, om det 
ærede Medlem, da han nu er, kommet til 
denne Erkendelse, eventuelt vil tage Konse- 
kvensen af den, for saa var der maaske 
Tid til endnu at raade Bod paa de Dum- 
heder, der blev begaaet, da man i Lands- 
tinget forkastede det Forslag til Huslejelov, 
som var vedtaget i dette Ting. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Carlsen-Skiødt har Ordet for en kort 홢 Be- 
mærkning. 

Carlsen-Skiødt: Jeg vil til det ærede 
Medlem Hr. Rager blot sige dette, at det: 
er aldeles ikke noget nyt Standpunkt fra ,, 
min Side, at vi har Brug, for smaa Lejlig- 
heder. Dem er der altid Brug for, og der- 
for er vi fra vor Side gaaet ind for, at 
store Lejligheder kan ombygges til mindre 
Lejligheder. Det er det Standpunkt, vi 
altid har haft; og naar det ærede Medlem 
Hr. Rager mener at kunne slaa Mønt af, 
at vi her har ændret vor Opfattelse, maa 
jeg altsaa deroverfor sige, at det er den 
Linie, vi altid har været inde paa, og paa 
den vil vi fremdeles blive, at vi er, villige 
til at gaa med til at give Støtte til Op- 
førelse af smaa Lejligheder. Det er ikke 
noget nyt. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): Det 
ærede Medlem Hr. Carlsen-Skiødt sagde nu, 
at man havde altid Brug for smaa Lejlig- 
heder. Nej, det har man ikke. Hvis man 
har smaa Lejligheder nok, saa har man 
ikke Brug for dem, men naar man ikke 
har smaa Lejligheder nok, saa har man 
Brug for at lave nye smaa Lejligheder, 
og her var det, at det ærede, Medlem kom 
til at gøre den lille Indrømmelse, uden at,, 
han selv mærkede dét, at der I er altsaa 
ikke smaa Lejligheder nok. Det er der- 
for, der er Brug for flere, Men det var 
det modsatte Synspunkt, det ærede Med- 
lem gik ud fra, da han var med til at 
nedsable Huslejeloven, 


